2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25 января 2024 г. № 260
               г. Рубцовск

	Об утверждении условий приватизации нежилого помещения, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, проезд Контурный, дом 41, помещение 1, и доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, проезд Контурный, дом 41

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 6 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, в соответствии с решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.09.2023 № 205 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2024-2026 годы», Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить условия приватизации нежилого помещения общей площадью 41,6 кв. м с кадастровым номером 22:70:010561:263, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, проезд Контурный, дом 41, помещение 1, и доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 870 кв. м с кадастровым номером 22:70:010561:2, пропорционально размеру общей площади нежилого помещения с кадастровым номером 22:70:010561:263, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, проезд Контурный, дом 41 (приложение).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://new.torgi.gov.ru (ГИС Торги по продаже государственного и муниципального имущества), на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края http://rubtsovsk.org/gorod/privatizatsiya в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные действующим законодательством сроки.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).
Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края                                           С.П. Черноиванов

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 25.01.2024 г. № 260

Условия приватизации

нежилого помещения общей площадью 41,6 кв. м

с кадастровым номером 22:70:010561:263, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, проезд Контурный, дом 41, помещение 1, и доли в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 870 кв. м с кадастровым номером 22:70:010561:2, пропорционально размеру общей площади нежилого помещения с кадастровым номером 22:70:010561:263, расположенного по адресу: Россия, Алтайский край, город Рубцовск, проезд Контурный, дом 41

1. Характеристика объекта продажи.

Нежилое помещение № 1 общей площадью 41,6 кв. м расположено в западной части города Рубцовска за железнодорожной линией в одноэтажном жилом доме по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, проезд Контурный, дом 41, помещение 1, с долей в праве общей долевой собственности на земельный участок площадью 870 кв. м, расположенный по адресу: Алтайский край, г. Рубцовск, проезд Контурный, дом 41, пропорциональной размеру общей площади оцениваемого нежилого помещения с кадастровым номером 22:70:010561:263. Жилой дом, в котором находится нежилое помещение № 1, одноэтажный, фундамент – бутовый ленточный, стены – из шлакоблоков, перекрытия - деревянные. Год постройки 1959. Нежилое помещение № 1 в настоящее время не используется, находится в ветхом, полуразрушенном состоянии: перегородки, кровля – отсутствует полностью, оконные и дверные блоки – деревянные, практически полностью разрушены, полы – полностью демонтированы и отсутствуют, печь – разрушена, инженерные коммуникации – отсутствуют, электроснабжение - отключено.

Признаки износа конструкций: все конструктивные элементы нежилого помещения имеют признаки значительного физического износа. Фундамент и стены находятся в неудовлетворительном состоянии, перекрытия находятся в ветхом состоянии в результате длительной эксплуатации без проведения текущих и капитальных ремонтов. Прочие конструктивные элементы разрушены. Инженерные коммуникации полностью разрушены и требуют полной замены. Внутренняя отделка находится в неудовлетворительном состоянии, требуется проведение капитального ремонта.

Район расположения объекта характеризуется индивидуальным жилым типом застройки, преимущественно частными одноэтажными домами. В пешей доступности от объекта находятся магазины и остановки общественного транспорта. Доступ к объекту можно охарактеризовать как удовлетворительный. Подъезд к территории дома, в котором находится помещение, осуществляется с проезда Контурного. Покрытие подъездных путей грунтовое, находится в удовлетворительном состоянии.

Кадастровый номер нежилого помещения - 22:70:010561:263.

Кадастровый номер земельного участка - 22:70:010561:2.

2. Начальная цена продажи – 100 747 (Сто тысяч семьсот сорок семь) рублей.
3. Размер задатка – 10 074 (Десять тысяч семьдесят четыре) рубля 70 копеек.

4. Способ приватизации – аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене с величиной повышения начальной цены («шаг аукциона») 5 037 (Пять тысяч тридцать семь) рублей 35 копеек.

5. Срок оплаты.

Денежные средства за приобретенное имущество перечисляются на расчетные счета, указанные в договоре купли-продажи, за вычетом ранее внесенного задатка в течение двух рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.